ОЗЕРОУЧУМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2024                                        п. Озеро Учум                                        № 41-113р
О внесении изменений в решение Озероучумского сельского Совета депутатов от 28.10.2022 № 21-68р «Об утверждении Положения о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества Озероучумского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 3, статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ (ред. от 14.02.2024) «О приватизации государственного и муниципального имущества», протестом прокуратуры Ужурского района Красноярского края от 29.03.2024 № 7-02-2024, руководствуясь Уставом Озероучумского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1. Слова «государственного и муниципального жилищного фонда», заменить на слова «государственного и муниципального жилищного фонда, за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, указанных в статье 30.4 № 178-ФЗ от 21.12.2001».

2. Пункт 2.2.1. Дополнить:
«- размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества;
- сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

- условия конкурса, формы и сроки их выполнения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Озероучумские новости».

	Председатель Озероучумского сельского Совета депутатов

                               Е. В. Метелева

	 Глава Озероучумского сельсовета

                            Н. А. Артёменко